



राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी
National Testing Agency

Excellence in Assessment



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान
National Institute of Fashion Technology

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)

(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

Public Notice

25 March 2026 / 04 चैत्र 1948

Sub: Extension of Online Application Registration for NCHM JEE 2026 – Reg.

The online registration process for the **National Council for Hotel Management Joint Entrance Examination (NCHM JEE) 2026** is currently in progress, as per the **Public Notice dated 25 December 2025**.

In view of the request received from the **National Council for Hotel Management and Catering Technology (NCHMCT)**, and with the objective of enabling wider participation of candidates and providing adequate opportunity to a larger number of aspirants to apply for the examination, it has been decided to **extend the timelines for submission of online Application Forms for NCHM JEE - 2026**. The extension is intended to benefit candidates across various regions and to ensure that maximum eligible candidates are able to complete the application process, particularly in view of the recent addition of examination cities.

Accordingly, the **revised schedule for NCHM JEE 2026** is as under:

Particulars	Extended Last Date for Registration	Extended Last Date for Fee payment
Online registration and submission of Application Form	01 April 2026 (up to 5:00 PM)	01 April 2026 (up to 11:50 PM)

All other terms and conditions, eligibility criteria, examination scheme, and instructions shall remain unchanged and shall continue to be governed by the Information Bulletin and earlier Public Notices issued in this regard.

Candidates are advised to regularly visit the official websites of NTA (www.nta.ac.in) and NIFTEE (<https://exams.nta.nic.in/nchm-jee/>) for the latest updates and to complete the application process well before the last date to avoid last-minute difficulties.

For further clarification related to **NCHM JEE 2026**, the candidates can also contact **011-40759000** or can e-mail at nchm@nta.ac.in.


Director, NTA



सम्पर्क सूत्र / Helpline Number: +91-11-40759000, अणु-डाक पता / e-mail: nchm@nta.ac.in
वेबसाइट / Website www.nta.ac.in , <https://exams.nta.nic.in/nchm-jee/>





राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी
National Testing Agency

Excellence in Assessment



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान
National Institute of Fashion Technology

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

सार्वजनिक सूचना

दिनांक: 25 मार्च 2026 / 04 चैत्र 1948

विषय: एनसीएचएम जेईई 2026 हेतु ऑनलाइन आवेदन पंजीकरण की अवधि में विस्तार – संबंध में।

राष्ट्रीय होटल प्रबंधन संयुक्त प्रवेश परीक्षा (NCHM JEE) 2026 हेतु ऑनलाइन पंजीकरण प्रक्रिया, दिनांक 25 दिसंबर 2025 को जारी सार्वजनिक सूचना के अनुसार वर्तमान में प्रगति पर है।

राष्ट्रीय होटल प्रबंधन एवं कैटरिंग प्रौद्योगिकी परिषद (NCHMCT) से प्राप्त अनुरोध के मद्देनजर, तथा अधिक से अधिक अभ्यर्थियों को सहभागिता सुनिश्चित करने एवं बड़ी संख्या में अभ्यर्थियों को परीक्षा हेतु आवेदन करने का अवसर प्रदान करने के उद्देश्य से, NCHM JEE—2026 के लिए ऑनलाइन आवेदन पत्र जमा करने की समय-सीमा को बढ़ाने का निर्णय लिया गया है। यह विस्तार विभिन्न क्षेत्रों के अभ्यर्थियों को लाभ पहुंचाने तथा विशेष रूप से परीक्षा शहरों की संख्या में हाल ही में की गई वृद्धि को ध्यान में रखते हुए किया गया है, जिससे अधिकतम पात्र अभ्यर्थी आवेदन प्रक्रिया पूर्ण कर सकें।

अतः NCHM JEE—2026 के लिए संशोधित कार्यक्रम निम्नानुसार है:

विवरण	पंजीकरण के लिए विस्तारित अंतिम तिथि	शुल्क भुगतान के लिए विस्तारित अंतिम तिथि
ऑनलाइन पंजीकरण और आवेदन पत्र जमा करना	01 अप्रैल 2026 (शाम 5:00 बजे तक)	01 अप्रैल 2026 (रात 11:50 बजे तक)

परीक्षा से संबंधित अन्य सभी नियम एवं शर्तें, पात्रता मानदंड, परीक्षा योजना तथा निर्देश अपरिवर्तित रहेंगे तथा इस संबंध में जारी सूचना पुस्तिका एवं पूर्व में जारी सार्वजनिक सूचनाओं के अनुसार ही लागू होंगे।

अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे अंतिम तिथि से पूर्व ही आवेदन प्रक्रिया पूर्ण कर लें, ताकि भुगतान में विलंब, तकनीकी त्रुटियों अथवा अपूर्ण आवेदन जैसी अंतिम समय की समस्याओं से बचा जा सके।

NCHM JEE 2026 से संबंधित नवीनतम जानकारी, सार्वजनिक सूचनाएँ, महत्वपूर्ण निर्देश आदि हेतु अभ्यर्थी नियमित रूप से राष्ट्रीय परीक्षण एजेंसी (NTA) की आधिकारिक वेबसाइट (www.nta.ac.in) तथा NCHM पोर्टल (<https://exams.nta.nic.in/nchm-jee/>) का अवलोकन करते रहें।

NCHM JEE 2026 से संबंधित किसी भी स्पष्टीकरण हेतु अभ्यर्थी 011-40759000 पर संपर्क कर सकते हैं अथवा अणु-डाक पते nchm@nta.ac.in पर लिख सकते हैं।

निदेशक, राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी



सम्पर्क सूत्र / Helpline Number: +91-11-40759000, अणु-डाक पता / e-mail: nchm@nta.ac.in

वेबसाइट / Website www.nta.ac.in , <https://exams.nta.nic.in/nchm-jee/>

